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T r e ś ć :

1) U staw a o zm ian ie  ustaw y  o Śląskim F un d u sz u  G o sp od arcz ym .

2) R ozporządzenie  p o l icy jn e  S ta r o s ty  św ię to c l i ło w ic k ie g e  o t ę ­
p ieniu  szczurów .

3) P lan  sz czep ien ia  p r z e c iw o s p o w e g o  dz iec i .

4)  O g ło s z e n ie  o u r lopow aniu  N acze ln ik a  G m in y  i O kręgu  
U r z ę d o w e g o  Lipiny.

U s ta w a
z dnia  31 s tycznia 1939 r. o zmianie ustawy o 
Śląskim Funduszu Gospodarczym i o rozciągnię ­
ciu inocy obuwiązującej  tej ustawy na powiat  
f rysztaeki i zachoanią  część powiał u c ieszyńskiego.

(Dz. U. Śl. Isr. 3, poz. 9).

Art. 1.

Ustawę z dnia 8 lutego 1928 r. o Śląskim 
Funduszu  Gospodarczym w Drzmieniu, ogłoszonym 
obwieszczeniem Wojewody Śląskiego z unia 29 
s ierpnia 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 22, puz. 46) i us ta ­
wy z dnia  15 czerwca 1936 r. (Dz. U Śl. Nr. 13, 
poz. 23) — zmienia się i uzupełnia,  jak  następuje:

1) W art .  3 ust. 1 p. 1 ot rzymuje brzmienie:

1) Właściciele domów i mieszkań, wybudo­
wanych w czasie po 1 s tycznia 1919 r do 31 
g rudn ia  1924 r. na okres  do końca grudnia  1939 r. 
zaś wyDudowanych po dniu 31 grudn ia  1924 r. 
na przeciąg lat 15 od chwili chociażby częściowe­
go ich użytkowania;  zwolnienie od opłat  nie do­
tyczy jednak lokali przemysłowych i handlowych,

nie wyłączając i innych lokali, nie służących celom 
mieszkalnym, jak lokale biurowe,  aznajdi  iących się 
w domach nowowybudowanych oraz uzyskanych 
przez przybudowę,  nadbudowę i p rzebudowę.”

2) Skreś la  się p. 5 i 7 usl. 1 art .  3.

3) W arf. 3 ust. 
treści  następującej:

l dodaje  się nowy punkt

„osoby,  wymienione w art .  2 p. 1 i 2 usta  .y 
— od mieszkań w budynkach,  wchodzących w 
sk ład gospodarstwa  rolnego,  wynajętych swym 
pracownikom, zatrudnionym w gospodars twie  
rolnym, lub oddanych w używanie s łużbowe tym 
pracownikom, oraz od lokali i zabudowań, wy- 
ń terżawionych z gospodarstwem rolnym, a prze­
inaczonych na mieszkania dla osób, p rowadzących 
powyższe gospodarstwo,  dla ich pracowników, za ­
t rudnionych w gospodars twie  rolnym oraz n& 
sk ła dy  i inne pomieszczeni  t, s łużące celom gospo­
dars twa  rolnego,  w zakresie wolnym od poda tku 
obrotowego w myśl  art. 3 p. 1 ustawy z dnia 4 
maja 1938 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 34, poz. 292)’ .

1) Art. 5 ustawy o t rzymuje  brzmienie:

.Op ła ty  wptaca się do kasy właściwego u rzę ­
du skarbowego lub do kasy gminnej,  jeżeli  w d a ­
nej miejscowości pob ieran ie  i wymierzanie  opłat  
powierzone zostało zarządowi gminnemu.  Opłaty, 
wymien ione  w art .  2 p. 1 i 2, należy wpłacać do 
dnia 15 po upływie umownego terminu płatności  
czynszu, alho,  o ile chodzi  o mieszkanie  s łużbowe 
do dnia 15 po upływie danego miesiąca.

W razie nieuiszczenia we właściwymi termjnie 
opłat ,  us tanowionych  niniejszą ut tawą,  będzie się
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pobierać  odse tki  od zaległości według norm, obo­
wiązujących przy poda tkach  państwowych i innych 
daninach publicznych. Odsetki  od zaległości wp ły­
wają do Śląskiego Funduszu Gospodarczego’'.

5) W art.  8 ust. 2 wyrazy:  . o d s e te k  zwłoki
i k a r  za zw łokę” zastępuje  się wyrazami:  „odsetek 
od zaleg łośc i” .

6) W art .  9 ust.  1 wyrazy:  „ka r  za zwlokę,
odse tek  za odroczenie” zastępuje  się wyrazami:  
„odsetek od zaległości”.

7) W art .  10 wyrazy:  „kar  za zwlokę, odse tek 
za od roczen ie” zastępuje się wyrazami:  „odsetek 
od za ległości”.

8) Po art .  10 dodaje  się czte ry nowe a r ty k u ­
ły, oznaczone jako art .  lUa, 10b, lOc i lOd, treści 
następującej :

Art. 10-a.

Spadkobiercy odpowiadają  za nieściągnięte  
należności  w op ła tach  na Śląski  Fundusz Gospo­
darczy spadkodawcy i masy  spadkowej ,  jak za 
zobowiązania,*; opart e  na tytu łach prawno p r y ­
watnych według przepisów prawa spadkowego.

Art.  10-b.

Nabywca nieruchomości  obowiązany jest so­
l idarnie  ze zbywcą do zapłacenia należności  w 
op łatach  na Śląski  Fundusz Gospodarczy z n a b y ­
tej nieruchomości  za czas przed jej nabyciem.

Wysokość należności  nie może być wyższa 
od podanej na piśmie przez właściwą władzę 
s ka rbow ą  na sku te k  p rośby  zain teresowanych 
płatników.

Art , l()-c.

Pobierający czynsze z budynku lub jogo 
części na  podstawie aktów prawnych,  zdziałanych 
między żyjącymi lub na w ypadek  śmierci , odpo­
wiada sol idarnie z płatnikiem za opłaty na dąski 
Fundusz Gospudarczy, przypadające od tych czyn­
szów.

Art. 10-d.

Odpowiedzialność,  przewidz iana w ar tyku łach  
poprzedza jących, rozciąga się również na wszelkie 
należności  uboczne, a mianowicie na kosztyr egze­
kucyjne i odse tk i”.

9} W art. 19-b ust. 3 otrzymuje następujące 
brzmienie „Nadto upoważnia się Śląską Radę 

Wojewódzką  do odraczania ,  r ozk ładan ia  na raty  
oraz umarzania  ra t  amor tyzacyjnych i kap i t a łu  
dłużnego z pożyczek i lokat,  należnych od gmin 
wiejskich i miejskich, komunalnych kas  oszczę­
dności, spółdzielni  k redy towych  ^banków spó ł ­
dzielczych) i spółdzielni  mieszkaniowych i b u d o ­

wlano-mieszkaniowych,  mających swoją siedzibę 
na obszarze województwa ś ląskiego. Ulgi i u m o ­
rzenia dla spółdzielni  mieszkaniowych i budowla-  
no-mieszkaniowych może Śląska Rada  Woje­
wódzka  przyznać zwłaszcza w razie  likwidacji 
spółdzielni  i przejęcia  jej mają tku  przez instytucje 
pub l iczno-prawne”

10) Art. 21 — skre ś la  się.

11) W arl. 22 skreśla się t rzy pierwsze zaa- 
nia od s łów „Termin objęcia” do s łów „w art. 5”.

Art. 2.

Moc obowiązującą ustawy z dnia  8 lutego 
1928r. o Śląskim Funduszu Gospodarczym w brzmie ­
niu ogłoszonym obwieszczeniem Wojewody Śląskie­
go z dnia 29 s ierpnia  1933 r. (Dz, U. Śl. Nr. 22, 
poz. 46), ustawy z dnia 15 czerwca 1936 r. (Dz.U. 
Śl. Nr. 13, poz. 23) oraz us tawy niniejszej — ro z ­
ciąga się na powiat  f rysztacki i zachodnią  część 
powiatu cieszyńskiego.

Art. 3.

Upoważnia się Wojewodę Śląskiego do wy­
dania jednol i tego tekstu ustawy o Śląskim F u ndu ­
szu Gospodarczym z uwzględnieniem zmian i uzu­
pełnień,  wynikających z przepisów ustawy z dnia  
15 czerwca 1936 r. (Dz. U. Śl. Nr. 13, poz, 23i 
oraz niniejszej ustawy,  jako też z zastosowaniem 
nowej numeracj i  ar tyku łów i ich części.

Arl, 4.

Wykonanie  niniejszej ustawy powierza się 
Śląskiej Radzie  Wojewódzkiej i Wojewodzie  
Śląskiemu.

Art . 5.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dmem 
jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia  
l stycznia 1939 r.

M arszałek:

(—) K. Grzesik.
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Starostwo świętochłowickie
Świętochłowice,  dnia i  marca 1939 r.

Rozporządzenie policyjne
Starosty świętochtowickiego z dnia 4 marca 1939r, 

o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich 
zwalczaniu

Na podstawie art. 10 ust. 3e z zastrzeżeniem 
przepisu art .  25 ustawy z dnia 21 lutego 1935r. o
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zapobieganiu choioboin zakaźnym i o ich zwal­
czaniu (Dz. U R. p. Nr. 27, poz. 198) oraz na  pod­
stawie § 7 rozp. Ministra Opieki  Społecznej  z 
dnia 26. IX. 1935 r. o utrzymaniu  porządku i czy­
stości w ndejscach publ icznych i niektórych miej­
scach prywatnych (Dz. U. R P. Ni 76, poz. 476) 
i rozp. Ministra Opieki  Społecznej z dnia 30 s ty ­
cznia 1936 r o rozciągnięciu mocy obowiązującej  
»ozporządzenia Ministra Opieki Społecznej  z dnia 
'6 września  1935 r. o utrzymaniu porządku i czy­

stości w miejscach publ icznych i niektórych mie j ­
scach orywatnych  na ni ektóre  miejscowości (Dz. 
r R. P. Nr 13, puz. 115) zarządzam co następuje:

§ 1 .
Zarządzam ogólne tęp ien ie  szczurów, na t e ­

renie całego powiatu świętochłowickiego i to na 
potach, jak i w budynkach .

8 2.
Termin przeprowadzenia  akcji tępienia szczu­

rów ustalam na dzień 21 marca 1939 r.

§ 3.

Obowiązek o g ó ln e g o  tępienia  szczurów ciąży 
na właścicielach terenów i budynków. Koszta t ę ­
pienia ponoszą właściciele odnośnych objektów.

§ 4.
Winni niezastosowania się do niniejszego roz ­

porządzenia  podlega w drodze adminis t racyjnej  
ka rze  a resz tu  do 3 miesięcy i grzywnej do 3,00U zł, 
lub jednej  z tyo.li kar ,  jeżeli  za czyn ten nie grozi 
ka ra  surowsza w myśl art .  22 us tawy z dnia 21 lu­
tego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym 
i o ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 198).

§ 5.

Rozporządzenie  niniejsze wchodzi  w życie z 
dniein ogłoszenia.

S t a r o s t a

(—) Szaliński.
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szczepienia
P la n

przeciurcspowego dzieci z  lisfy gminnej
%

M i e j s c o w o ś ć Data
szozepienia

Goaz.
Dflta

oględzin
Godz.

Lekarz
szczepiący

1. Brzeziny Śląskie 12. IV. 39. 15 19. IV. 39. 15 Dr. Szymański
2. Brzozow.-Kumień 13. IV. 39. 15 20. IV. 39. 15 ł ł  W

3. Chropaczów 11. IV. 39. 15 18. IV. 39 15 W ł»

4. Dąbrówka  Wielka 14. IV. 39. 15 21. IV. 39 15 łł  I ł

5- Godula-Chebzie 29. III. 39. 13 5. IV . 39. 15 tf  łł

"6* Hajduki Wielkie 23. III. 39. 15 31. III. 39. 15 I ł  tf

7. Lipiny 25. 111. 39. 14 1. IV 39. 14 łł  łł

8. Łagiewniki 27. 111. 39. 15 3. IV. 39. 15 >* ł ł

9- Nowy Bytom 24. f u  39. 15 1. IV. 39. 12 ł ł  łł

10. Orzegow 28. III. 39 15.30 4. IV. 39. 15 ł ł  ł ł

11- P iekary  Śląskie 15. IV. 39. 14 22. IV. 39- U ł ł  łł

12. Ruda 22. III. 39 14 30. Ul. 39 14 łł  łł

13, Świętochłowice 20. III 39. 14 28. fil. 39. 13.30 łł łł

21. Ul. 39. 14 29. 11). 39. 15 f »  ft

Wydział  Powiatowy 
powiatu świętochłowickiego 
L. dz. Sm. 210

Świętochłowice,  dnia 4 marca  1939 r.

O g ło s z e n ie

Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzędowego 
i Lipin p. Tomankowi udzieliłem na czas od 6 do 

26 marca 1939 r. ur lopu wypoczynkowego

Zastępstwo powierzyłem ławnikowi gminy 
p. Janowi Rusinowi.

P rze w o d n iczą cy  

W y d z ia łu  P o w ia to w e g o

(—) Szaliński  

s ta ros ta

Odbito w7 drukarni  „POLIGRAF” wł. T. Wieczorek 
Świętochłowice,  Długa 23 Telefon 403-66




